O halde
zaviyenin vakıfı, Germiyanoğlu I. Yakub Bey'dir.

I. Yakub Bey, Germiyan Beyliği'nin kurucusu olarak kabul
edilmektedir. Yakub Bey, başlangıçta Selçuklu Sultanı ill. Alaaddin'e tabi
üç emirden biriydi. Bir ar? Ankara'da bulunmuş sonradan Kütahya ve
havalİsinde Germiyanoğulları Devleti'ni kurmuştur (H. 699 1 M. 1299-
1300).3 Yakub Bey'in kurduğu beylik, Karamanoğulları Beyliği'nden sonra
Anadolu'da kurulanların en kuvvetli olanı idi. O, beyliğin sınırlarını

genişletmek maksadıyla batı Anadolu'dan, Ege Denizi'ne kadar Bizans
topraklarına akınlar yapmıştır.

Alunet Yaşar
Ocak, Hacım Sultan' la ilgili Vil(iyetm1me_'de an latılan ların tenkidini yapmış,
anlatı lan lardan bir çoğunun XIV. ve XV. yüzyıllara ait olduğunu
göstermiştir. Vilayetname 'deki "ışık" teriminden hareketle onun Hacı

Bektaş-ı Veli'den sonra XIV. yüzyılda yaşadığı kanaatindedir_ıo Bununla
birlikte değerlendirmeye esas alınan vakfıyenin tarihi H. 721/M. 1321 olup,
bu sırada Uşak'ta Hacım Köyü mevcuttur. Burada Germiyanoğlu I. Yakub
Bey bir zaviye bina ettirmiş, zengin vakıflar tahsis ederek eş-Şeyh Dede
Bati'yi Şeyh olarak atamıştır. Şu halde Hacım Sultan, Hacı Bektaş-ı Veli
gibi XIII. yüzyı lda yaşamış, vakfiyenin tarihi olan 1321 'den çok önce vefat
etmiştir.

Hacım Sultan Zaviyesi'nin geniş bir mezarlığm ortasındaki türbenin
yanında bulunduğu anlaşılmaktadır.

ıl Başbakanlık Osmanlı Arşiv i (BOA), Cevdet Evkaf, no:25481, 3 141 O, 33202.

l3 Ocak, Ahmet Yaşar- Faruk!, S. Zaviye, Ülôm Ansiklopedisi, C. XIII, s. 473-474.
14 Bkz. H. 721/M. 1321 tarihli vakfıye. Bundan sonra vakfıyeden yapılacak atıflar

metin içerisinde verilecektir.

15 Ocak, Ahmet Yaşar. Bazı Menakıb-namelere Göre XIII-XV. Yüzyıllardaki
İhtidalarda Heterodoks Şeyh ve Dervişlerin Rolü, Osmanlı Araştırmalan ll,
1981 , s.39.

zaviyeyi ilk kuran şeyhin ve bazen de onun sU lalesine mensup olan ların

mezarlarını ihtiva eder. Hacım Sultan Türbesi (Resim-I), yukarıda
değiniirliği üzere HacırTı Köyü mezarlığı ortasında · Hacım Sultan
Zaviyesi'nin yanında idi.

Türbenin bahçe girişindeki, sağ tarafta duvara bitişik. durumda H.
1300 (M. 1882-1883) tarihli kitabesi olan bir çeşme (Resim-2) mevcuttur.
Ayrıca türbe bahçesinin giriş kapısında da H. 1301 (M. ·1883-1884) tarihli
başka bir kitabe (Resiın-3) vard ır. Fakat bu tarihler türbenin yapılış tarihini
gösteren tarih ler değildir. Bahçen in sonunda bulunan türbenin üzerinde,
yapılış tarihi ni bell i eden bir kitabe yoktur. Kitabe taşının · konulması

l6 Ocak, Ahmet Yaşar- Faruk!, S.

kalınası ve harap olmasına sebep olduğu için görevinden alınarak, büyük
~vladı olan Şeyh Mehıned'e, Hacı Bektaş Veli evladından olan Şeyh Hacı
Feyzullah arzıyla zaviyedarlık verilmiştir (Belge-1)_23

Şeyh Mehıned'in veratı üzerine, Ceınaziyelevvel ı ı 62/ Nisan ı 749
tarihinde zaviyedarlık Şeyh İsmail' e verilmiştir.24 ·

1175/1761 tarihinde zaviyedarlık görevi, Şeyh Mehmed'in büyük
oğlu, Şeyh Vell'ye, Hacı Bektaş-ı Veli asitanesinden olan es-Seyyid Şeyh
B'ektaş tarafından verilmiştir.25

Şeyh · veli'nin vefatı üzerine, biiyük eviadı Şeyh Mehmed'e, Hacı
Bektaş Şeyhi Abdüllatif tarafından H. 1 ı85 1 M.